Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

14.11.2024 № 649

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения
районного фотоконкурса «В
объективе мама»

В соответствии с планом работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета на 2024 год, в

рамках районного онлайн-проекта шестого школьного дня «Технический

Weekend», с целью популяризации семейных ценностей, формирования

уважительного отношения к материнству и повышения социальной

значимости роли матери 19 октября 2024 г. на базе государственного

учреждения образования (далее – ГУО) «Волковысский центр творчества

детей и молодёжи» состоялся районный фотоконкурс «В объективе мама»

(далее – фотоконкурс).

 На фотоконкурс было предоставлено 86 работ учащихся из 19

учреждений образования.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри считать победителями и призёрами

фотоконкурса и наградить дипломами управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета:

в номинации «Как две капли»:

 I место – Шиманицу Алексея, учащегося ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (руководитель Климуть Н.М.);

 II место – Гжесяк Ксению, учащуюся ГУО «Средняя школа № 5

г. Волковыска» (руководитель Мухина Е.М.);

II место – Струг Алесю, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (руководитель Григорьева О.В.);

 III место – Грищенкову Марию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска» (руководитель Довкша Н.А.);

III место – Седляр Анну, учащуюся ГУО «Шиловичская средняя

школа» (руководитель Полуянко Е.И.);

в номинации «Маленькие шалости – большие радости»:

I место – Дожину Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа № 5

г. Волковыска» (руководитель Бринцева В.В.);

II место – Демчука Александра, учащегося ГУО «Средняя школа

№ 4 г. Волковыска» (руководитель Карпенко И.Б.);

 III место – Ерёмича Владислава, учащегося ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» (руководитель Ерёмич А.В.);

III место – Семашко Даниила, учащегося ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» (руководитель Русаловская А.В.);

в номинации «Мама может»:

I место – Абрамчук Иоанну, учащуюся ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска» (руководитель Орёл О.Н.);

II место – Петрушко Дарью, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (руководитель Крупта О.Р.);

III место – Фунта Ярослава, учащегося ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (руководитель Шатило И.В.);

III место – Шимановича Алексея, учащегося ГУО «Волковысский

центр творчества детей и молодежи» (руководитель Русаловская А.В.);

в номинации «Мама, папа, я – техническая семья»:

I место – Овсейко Веронику, учащуюся ГУО «Средняя школа

д. Изабелин» (руководитель Уланович М.О.);

II место – Миклашевича Алексея, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (руководитель Миклашевич А.Ю.);

III место – Домбровского Валентина, учащегося ГУО «Средняя

школа № 4 г. Волковыска» (руководитель Жишко С.А.);

в номинации «Мамин труд со знаком качества»:

 I место – Садовского Сергея, учащегося ГУО «Гнезновская средняя

школа» (руководитель Конюк О.Л.);

 I место – Семака Николая, учащегося ГУО «Средняя школа № 5

г. Волковыска» (руководитель Семак Н.В.);

II место – Дернейко Михаила, учащегося ГУО «Верейковская

средняя школа» (руководитель Гришкевич О.Н.);

II место – Ряхину Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (руководитель Белениник Т.А.);

 III место – Антропова Никиту, учащегося ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» (руководитель Антропова О.М.);

III место – Абрамчука Рафаила, учащегося ГУО «Средняя школа № 8

г. Волковыска» (руководитель Довкша Н.А.);

в номинации «Мамины помощники»:

I место – Миклашевича Максима, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (руководитель Миклашевич А.Ю.);

 II место – Щербакова Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (руководитель Автух Э.А.);

II место – Мороза Александра, учащегося ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (руководитель Крупта О.Р.);

 III место – Плахетко Максима, учащегося ГУО «Средняя школа

г.п. Красносельский» (руководитель Автух Э.А.);

III место – Сабутя Кирилла, учащегося ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» (руководитель Панасик И.Н.).

2. За качественную подготовку по участию в фотоконкурсе

премировать в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 5 г. Волковыска»

Ковалевича Ю.Ю., «Средняя школа № 8 г. Волковыска» Булай Г.А.,

«Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н., «Гнезновская средняя школа»

Островскую И.А., «Субочская средняя школа» Калача Е.А.;

1,0 базовой величины директоров ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» Колодинскую С.Н., «Верейковская средняя школа»

Шабат О.Е., «Средняя школа г.п. Красносельский» Крупту А.А.;

0,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 2

г. Волковыска» Личика А.А., «Средняя школа № 2 г. Волковыска»

Король Н.И., «Средняя школа № 3 г. Волковыска» Лясоту Е.В.,

«Шиловичская средняя школа» Хаяна Е.В., «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» Кулак И.В.

3. Рекомендовать директорам ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»

Рыбак Е.В., «Гимназия № 2 г. Волковыска» Личику А.А., «Средняя школа

№ 2 г. Волковыска» Король Н.И., «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

Лясоте Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска» Колодинской С.Н.,

«Средняя школа № 5 г. Волковыска» Ковалевичу Ю.Ю.,  «Средняя школа

№ 8 г. Волковыска» Булай Г.А., «Средняя школа г.п. Красносельский»

Крупте А.А., «Субочская средняя школа» Калачу Е.А., «Верейковская

средняя школа» Шабат О.Е., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н.,

«Шиловичская средняя школа» Хаяну Е.В., «Гнезновская средняя школа»

Островской И.А., «Волковысский центр творчества детей и молодежи»

Кулак И.В. морально и материально поощрить педагогов, подготовивших

победителей и призеров фотоконкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Заместитель начальника                                                  П.Е.Красько

Количественный анализ участников районного фотоконкурса «В
объективе мама»

Государственное учреждение

образования

Название номинации Количество призовых

мест
«Как две

капли»

«Маленькие

шалости –

большие

радости»

«Мама

может»

«Мама,

папа, я –

техническая

семья»

«Мамин

труд со

знаком

качества»

«Мамины

помощники»
I II III

Гимназия № 1 г. Волковыска 10 2  1 1 2 1  1

Гимназия № 2 г. Волковыска     1    1

СШ № 2 г. Волковыска     1 1   1

СШ № 3 г. Волковыска 4  3  1    1

СШ № 4 г. Волковыска 2 3 3 1 2 1  5 2

СШ № 5 г. Волковыска 1 1   2  2 1

СШ № 7 г. Волковыска 1    1

СШ  № 8 г. Волковыска  2 1 2  1 1 1  1

СШ  № 2 г.п. Россь      1

СШ г.п. Красносельский 1    1 3  1 1

СШ аг. Юбилейный 1

Верейковская СШ   4  1   1

Субочская СШ 1   1  1 1 1

Гнезновская СШ     1  1

Подоросская СШ    1 2

Матвеевская СШ    1

СШ д. Изабелин   1 1  1 1

Шиловичская СШ 2     1   1

Волковысский ЦТДиМ 3 1 1 1 2    2

Всего: 28 8 14 7 17 12 7 9 11